
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200140

140

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n.º SEI 50903.001103/2021-24. Espécie: 3º Termo Aditivo ao
Termo de Compromisso n.º 001/2020. Contratante: COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO
DA BAHIA - CODEBA. Contratada: COOPERATIVA DE COLETA SELETIVA, PROCESSAMENTO DE
PLÁSTICO E PROTEÇÃO AMBIENTAL - CAMAPET. CNPJ n.º: 07.293.479/0001-40. Autorizado
pela Diretoria Executiva da CODEBA (Direx), em sua 299ª Reunião Ordinária realizada em
6/4/2022. Objeto: Prorrogar a vigência e o prazo de execução do Termo de Compromisso
n.º 001/2020 por mais 6 meses, contados a partir de 28/04/2022, com termino da vigência
em 28/10/2022. Prazo de vigência: 6 meses. Data de Assinatura: 28/4/2022. Signatários:
Carlos Autran de Oliveira Amaral e Augusto Cesar Lobato Posada (Diretores da Codeba);
Michele Almeida da Silva (Presidente da Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n.º SEI 50903.002662/2021-51. Espécie: Contrato n.º 016/2022.
Contratante: COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA - CODEBA. Contratada: FIRE
SERVICE SOLUTIONS DO BRASIL LTDA. CNPJ n.º: 31.940.120/0001-00. Autorizado pelo
Diretor-Presidente conforme Termo de Dispensa de Licitação n.º 057/2022 datado em
4/4/2022. Objeto: Elaboração dos Projetos Básico e Executivo do PPCIP (Projeto de
Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico) do Porto de Ilhéus, visando a obtenção do Auto
de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) para o referido porto. Valor: R$: 42.000,00.
Prazo de vigência: 6 meses. Data de Assinatura: 28/04/2022. Signatários: Carlos Autran de
Oliveira Amaral e Augusto Cesar Lobato Posada (Diretores da Codeba); Pollyanna Barreto
Golçalves Teixeira Jose (Sócia administradora da Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º SEI 50903.000282/2021-82. ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao
Contrato n.º 010/2018. CONTRATANTE: COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA -
CODEBA. CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA, DEPARTAMENTO REGIONAL DA
BAHIA - SESI/DR/BA. CNPJ n.º: 03.795.086/0020-47. AUTORIZADO pela Diretoria Executiva
da Codeba. OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato n.º 010/2018 a partir de 1º/05/2022.
Prazo de vigência: 12 meses. DATA DE ASSINATURA: 29/04/2022. SIGNATÁRIOS: Carlos
Autran de Oliveira Amaral e Jenner Auusto da Silveira Kruschewsky (Diretores da Codeba);
Armando Alberto da Costa Neto (Superintendente da Contratada).

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2022 - SEI 5522802

PROCESSO SEI: 50903.000769/2022-46. NOME DO CREDOR: CARLOS ROBERTO TRINCH AO
SCHNEIBERG. CNPJ Nº: 08.088.985/0001-60. OBJETO: Aquisição de garrafas térmicas para
reforçar a ação do evento "Programa de Saúde nos Portos". FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016.
VALOR ESTIMADO: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 30
(trinta) dias a partir da emissão da autorização de fornecimento. UNIDADE SOLICITANTE E
FISCALIZADORA: ASCOM. TORNAR SEM EFEITO, o Termo de Dispensa de Licitação n°
059/2022, publicado no DOU nº 80, de 29/04/2022, seção 03, ISSN 1677-7069, pág.
160.

Salvador, 29 de abril de 2022.
CARLOS AUTRAN DE OLIVEIRA AMARAL

Diretor-Presidente

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO LICITATÓRIO SEI Nº 50902.001520/2022-68
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 29/04/2022, conforme registros no sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
ALIENAÇÃO DE BENS. Venceu o LOTE 01 por R$ 6.801,00 (seis mil e oitocentos e um reais),
LOTE 02 por R$ 7.901,23 (sete mil novecentos e um reais e vinte e três centavos) e LOTE
07 por R$ 8.581,00 (oito mil quinhentos e oitenta e um reais), a empresa AGILIZA
COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS EIRELI - CNPJ 22.580.716/0001-48; LOTE 04 por R$
50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais), LOTE 05 por R$ 15.300,23 (quinze mil
trezentos reais e vinte e três centavos) e LOTE 06 por R$ 4.602,22 (quatro mil seiscentos
e dois reais e vinte e dois centavos), a empresa RECICLEMAIS COMÉRCIO DE PRODUTOS
INDUSTRIAIS LTDA ME - CNPJ 25.257.840/0001-65; e o LOTE 03 por R$ 266.220,20
(duzentos e sessenta e seis mil duzentos e vinte reais e vinte centavos), a empresa J
PATRÍCIO METAIS COMÉRCIO LTDA - CNPJ 10.725.679/0001-30.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2022, cujo objeto é a "prestação dos
serviços de auditoria independente relativo às demonstrações financeiras do exercício".
Tendo este sido adjudicado pela Pregoeira e homologado pelo Diretor-Presidente,
Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, à empresa CONSULT - AUDITORES
INDEPENDENTES, CNPJ: 77.998.276/0001-35, no valor total de R$ 69.150,00 (sessenta e
nove mil, cento e cinquenta reais).

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08084002515202114. , publicada no D.O.U de 29/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica e
diagramação com vistas à confecção de livros, livretos, manuais, cartilhas, cartazes, folders,
banners e demais serviços para atender às necessidades do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo
de Referência. Novo Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59.
Endereço: Ministerio da Justica e Segurança Pública - Anexo Ii Sala 621 Esplanada Dos
Ministérios - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 02/05/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/05/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 29/04/2022) 200005-00001-2022NE000001

POLÍCIA FEDERAL
DE RETIFICAÇÃO

Nº Processo: 08200.008938/2021-66
Na publicação do Extrato do Aditivo nº 01/2022 publicada no D.O de 28.04.2022, Seção 3,
pag. 149.

Onde se lê:
Vigência 04/04/2022 a 28/10/2022.
Leia-se:
O presente instrumento tem por objeto o acréscimo de um posto de motorista

para atender às necessidades da CGCS/DG/PF, adicionais de insalubridade e periculosidade
para os postos da CAV/DIREX/PF e COT/DIREX/PF respectivamente, bem como, a previsão
de reembolso dos valores pagos para eventuais viagens/pernoites, o que equivale ao
percentual de 24,76% , conforme preceitua o inciso I, alínea a, do art. 65 da Lei
8.666/1993, constantes dos itens 1.2, 1.3 e 1.4 deste procedimento. VALOR: 693.271,08.
VIGÊNCIA: 01/04/2022 a 28/10/2022. DATA DA ASSIN ATURA: 25/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 29/04/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 200334

Nº Processo: 08211000707202266. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestação de Serviços de Locação de Rádios e Baterias com
fornecimento de Fones de Ouvidos com PPT (Push to Talk) de mão, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06
Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-00016-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CAMILA FRANCO LOBATO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 29/04/2022) 200334-00001-2022NE000318

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00011/2022 publicado no D.O de 2022-04-27, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 29/04/2022 a 28/04/2023. . Leia-se: Vigência: 25/05/2022 a
24/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2022).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200358 - SR/PF/AL

Número do Contrato: 23/2021.
Nº Processo: 08230.000002/2021-30.
Tomada de Preços. Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
AL. Contratado: 26.624.142/0001-13 - CONSTRUTORA FCK LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
da vigência do contrato nº 23/2021 - sr/pf/al, excepcionalmente, por 06 (seis) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 01/06/2022 a 01/12/2022, nos termos do
art. 57, § 1º, iii, da lei n.º 8.666, de 1993 visando atender o interesse público, de acordo
com o projeto básico e legislações pertinentes. Prorrogar o prazo de execução do objeto
contratual, com fundamento no artigo 57, §1º, iii, da lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993,
por mais 03 (três) meses, com início quando da conclusão da reforma na área de custódia
(contrato nº 02/2021 - sr/pf/al), conforme informação do fiscal de contrato, projeto básico
de 23/01/2022 e seguindo o novo cronograma em anexo.. Vigência: 01/06/2022 a
01/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 157.488,89. Data de Assinatura:
28/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do valor do contrato motivado pelo reajuste salarial ocorrido em função da
nova cct 35/2022, homologada em 21/02/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do valor do contrato motivado pelo reajuste salarial ocorrido em função da
nova cct 35/2022, homologada em 21/02/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do valor do contrato motivado pelo reajuste salarial ocorrido em função da
nova cct 35/2022, homologada em 21/02/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2022).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:47:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




